

Afrapportering Vestklyngen – initiativer i regi af alliancen om den nære psykiatri

Det overordnede Allianceinitiativ (Udfyldes på forhånd af sekretariatet)	
Allianceinitiativ <i>Hvilket Allianceinitiativ er indsatsen en del af at indfri målene på?</i>	Voksne borgere med svær psykisk sygdom. <i>Målsætning: vi vil forbedre sundheden og sikre bedre sammenhængende patientforløb for voksne borgere med svær psykisk sygdom</i> Allianceinitiativet: Initiativer for de mest udsatte borgere.
Formål <i>Hvad er formålet med Allianceinitiativet?</i>	<p>At løse de strukturelle udfordringer omkring de mest udsatte borgere. Dette skal resultere i en positiv effekt med henblik på at opnå de med borgeren opstillede mål.</p> <p>De mest udsatte borgere har behov for en styrket sammenhængende indsats, da det ofte er disse borgere, der falder mellem systemerne.</p> <p>Der arbejdes allerede med forskellige teamløsninger kommunalt og regionalt, hvor der kan findes gode erfaringer med henblik på videre udbredelse. Således er der i regi af den regionale psykiatriplan 2018 udarbejdet en konkret model – Den Tværsektorielle Samarbejdsmodel – med det formål at styrke det tværsektorielle samarbejde om de mest udsatte borgere (psykisk syge med misbrug, selvskadende adfærd, udadreagerende adfærd). Der er udarbejdet en model for voksne og en model for børn og unge med svær psykisk sygdom. Modellerne for hhv. voksne og børn/unge er udarbejdet af to arbejdsgrupper med regional og kommunal repræsentation, og konceptet er nu klar til afprøvning og videre kvalificering.</p> <p>Med modellerne for hhv. voksne og børn/unge vil man etablere et tværsektorielt team omkring borgeren, som har til hensigt at forbedre samarbejdet på tværs af sektorerne med udgangspunkt i en række principper for samarbejdet. Klyngerne opfordres i deres udvikling, kvalificering og afprøvning af modellerne til at indhente og anvende erfaringer fra:</p> <ul style="list-style-type: none">• Tværsektorielle dobbeltdiagnoseteams med inspiration fra lignende modeller i Norddjurs og Syddjurs Kommuner• Kernet teams – med inspiration fra ACT-teams• Netværksgrupper – konferencer på tværs

Det konkrete initiativ (Udfyldes af initiativet)	
Initiativets titel	Nyt Set-up for Fælles Team møder

<p>Initiativets formål</p> <p>- <i>Herunder hvordan bidrager initiativet til at opfylde det overordnede formål?</i></p>	<p>Vedhæftet er et baggrundspapir, som er udgangspunktet for arbejdet med det nye-setup for Fælles Teamet. Det faglige fundament for Fælles Teamet er modellen "Det Dobbelte Kram" af Peter Thybo. Baggrundspapiret og arbejdet med nyt set-up for Fælles Teamet har inspireret Regionspsykiatrien Vest og Holstebro Kommune til at planlægge og starte en prøvehandling omkring Midlertidig Psykiatriske Omsorgspladser. De midlertidige psykiatriske omsorgspladser er ikke en del af afrapporteringen, men Regionspsykiatrien Vest og Holstebro Kommune vil gerne dele deres erfaringer omkring dem.</p> <p>Formålet med det nye Set-up for fælles team møder er at sikre et mere sammenhængende forløb for borgere dobbeltdiagnose (misbrug og psykiatrisk lidelse), hvor der sikres opfølgning og ejerskab hos de professionelle. Set-uppet skal sikre at borgeren føler større inddragelse og ejerskab til forløbet. Både de dele som foregår i regional og kommunal regi.</p>
<p>En kort beskrivelse af løsningen/ initiativet</p> <p>- <i>Herunder målgruppe, ansvarsfordeling, indhold, de centrale elementer</i></p>	<p>Målgruppen for møderne i Fælles Teamet er borgere med dobbeltdiagnose (misbrug og psykiatrisk lidelse) som både har et forløb i kommunal og regional regi.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Der er udarbejdet en fælles skabelon for emner som skal drøftes og dokumenteres i den enkelte borgersag • Borger inviteres som noget nyt med til møderne i fælles team for at sikre involvering og ejerskab. Mødet gennemføres uagtet om borger ønsker at deltage • Faste deltagere er: <ul style="list-style-type: none"> • Klinik for rusmiddelpsykiatri, rusmiddelbehandlingen, visitator fra myndighed, repræsentant fra beskæftigelsesafdelingen, en repræsentant fra socialpsykiatrien, samt borger selv. • Ad hoc deltagere er: <ul style="list-style-type: none"> • Psykiatere, praksis læger, repræsentanter fra væresteder, borgers netværk. • Det er repræsentanten fra rusmiddelbehandlingen der er tovholder på mødet, og sørger for at sammensætte det rigtige team. Der er mulighed for virtuel deltagelse • Der er en fast mødeleder på møderne. • Hvert møde er rammesat til to timer og afholdes hver 4. uge. • Skabelonen udfyldes under mødet, sådan at borger kan følge med i, hvad der skrives. Efterfølgende sendes det til borger via E-boks. • På hvert møde drøftes et specifikt tema ud over de konkrete borgersager. Det laves et årshjul for hvilke temaer, som skal drøftes i Fælles Team. Der er udarbejdet en fast dagsordensskabelon. • På sigt er det tanken at lave årlig temadag for alle fælles team i klyngen, som en del af spredningen af erfaringerne fra prøvehandlingen

Hvilken effekt forventes opnået med indsatsen?	<p>Forventet borgeroplevelse: At borgeren føler sig mere involveret i eget forløb At borgeren føler mere ejerskab for sit forløb At borgeren oplever sammenhæng i sit forløb og at de forskellige aktører arbejder sammen mod fælles mål</p> <p>Forventede effekter af indsatsen: Mere sammenhængende indsats, hvor aktørerne arbejder mod samme fælles mål.</p> <p>Forventede økonomiske konsekvenser/omkostninger: Større effekt af igangsatte tiltag og som følge heraf færre og mindre omfangsrige tiltag på sigt</p> <p>Eksisterende indsatser/ressourcer som løsningen forventes at erstatte: Det nuværende set-up for møder i Fælles Team</p>
Beskriv set-up for afprøvning - Herunder indikatorer for afrapportering	<p>Der evalueres på følgende indikatorer:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Den borgeroplevede oplevelse af, at være med på møderne, herunder om de føler sig involveret og føler ejerskab for sit forløb. Borger spørges til sidst på mødet, svar noteres. - Aktørernes oplevelse af møderne i forhold til at sikre et mere sammenhængende forløb. Aktørerne evaluerer til slut på hvert møde, og noterer effekter, erfaringer og læringspunkter
Hvem udvikler på initiativet	<p>Den nedsatte arbejdsgruppe i regi af Vestklyngen følger prøvehandlingen og sikre løbende evaluering og justering med henblik på læring og videndeling. Prøvehandlingen kører i 6 måneder i Ringkøbing-Skjern Kommune og Holstebro Kommune. Herefter præsenteres Vestklyngesamarbejdet og alliancen for den nære psykiatri for erfaringerne fra prøvehandlingen med henblik på spredning til resten af Vestklyngen og hele regionen</p>
Initiativets kontaktperson	<p>Anette Holm, Socialchef Holstebro Kommune Betina Funder Jeppesen, Oversygeplejerske Regionspsykiatrien Vest</p>
Kontaktperson fra styregruppen for alliancen	<p>Søren Liner Christensen</p>

